
 
BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2017 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
BMW Motorrad X2City. 
Koloběžková mobilita – značná univerzálnost a nulové 
emise. 

Mnichov. Nové BMW Motorrad X2City je dalším čerstvým přírůstkem 
společnosti BMW Group do segmentu jednostopé mobility s nulovými 
emisemi. Koloběžka s elektrickým pomocným pohonem je lehká 
a kompaktní a jezdec se dostane tam, kam potřebuje, bez ohledu na 
dopravní zácpy, nedostatek parkovacích míst a jízdní řády městské 
hromadné dopravy. S maximální rychlostí až 25 km/h a dojezdem 25 až 35 
kilometrů čistě na elektřinu je BMW Motorrad X2City předurčeno k jízdě ve 
stále přetíženějších městských aglomeracích. Touto elektrickou koloběžkou 
společnost BMW Motorrad vysílá další jasný signál, kterým zdůrazňuje svůj 
záměr vyvíjet trvale udržitelné a inovativní řešení pro budoucí městskou 
jednostopou mobilitu. X2City je klasifikováno jako „Pedelec25“, tedy 
dopravní prostředek, který nevyžaduje přilbu, ani řidičský průkaz pro 
všechny jezdce starší 14 let.  

BMW Motorrad X2City je výsledkem spolupráce mezi BMW Motorrad 
a ZEG a jeho značkami Kettler, Bulls, Pegasus, Hercules a dalšími. Z toho 
důvodu není elektrická koloběžka distribuována přes síť prodejců BMW 
Motorrad, ale prostřednictvím vybraných obchodů s jízdními koly a přes 
internetový obchod firmy KETTLER Alu-Rad GmbH. Servis a záruční 
opravy také zajišťují subjekty působící v oblasti jízdních kol. Tento prodejní 
kanál otevírá BMW Motorrad dveře k novým cílovým skupinám mimo 
konvenční motocyklový segment. Očekává se, že BMW Motorrad X2City 
bude v prodeji na konci roku 2017. Cena zatím nebyla stanovena, ale bude 
nižší než 2500 €. 

Lehké a kompaktní. 
BMW Motorrad X2City je ideálním dopravním prostředkem pro všechny 
situace, kdy individuální doprava automobilem nebo hromadnou dopravou 
dosáhne svých limitů. BMW Motorrad X2City lze použít jako jediný dopravní 
prostředek na krátké vzdálenosti, nebo jako doplňující dopravní prostředek 
k automobilu či veřejné dopravě – jakákoliv kombinace je možná. Díky nízké 
hmotnosti 20 kilogramů a sklopným řídítkům je možné BMW Motorrad 
X2City snadno uložit do zavazadlového prostoru malého automobilu. 
Elektrickou koloběžku lze k jízdě připravit během několika jednoduchých 
úkonů a jezdce dokáže přemístit z parkoviště nebo městské periférie až do 
cílové destinace ve středu přetíženého velkoměsta. Kompaktní rozměry 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2017 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

BMW Motorrad X2City také umožňují snadnou přepravu autobusem nebo 
metrem, je tak ideálním řešením pro spontánní a pohodlnou dopravu 
v oblastech, které nejsou dosažitelné pomocí motorových dopravních 
prostředků. 

Zábavné a pohodlné díky pomocnému elektrickému pohonu. 
Díky svým kompaktním rozměrům je BMW Motorrad X2City ještě menší 
než skládací jízdní kolo. Na rozdíl od skládacích kol je ale v zadním kole 
ukrytý pomocný elektromotor, díky němuž nabízí pohodlnější a zábavnější 
svezení. Bezkontaktní elektromotor jezdci poskytuje účinnou podporu a je 
schopen BMW Motorrad X2City rozjet až na 25 km/h. Ovládací jednotka na 
řídítkách nabízí pět rychlostí (8, 12, 16, 20 a 25 km/h). Z bezpečnostních 
důvodů se elektromotor aktivuje až po dosažení rychlosti 6 km/h. Elektrický 
pohon lze kdykoli vypnout pomocí spínače v brzdové páčce.  

Inteligentní řízení energií. 
Energii elektromotoru dodává lithium-iontový akumulátor s kapacitou 
408 Wh. Nachází se ve voděodolné schránce pod nášlapnou deskou a je 
integrován do rámu, odkud jej lze snadno vyjmout. Systém řízení 
akumulátoru s integrovanou výkonovou elektronikou zaručuje při 
každodenním používání dojezd v rozmezí 25 až 35 km. Speciální nabíjecí 
jednotka s magnetickým konektorem usnadňuje nabíjení prostřednictvím 
nabíjecího konektoru na koloběžce, nebo přímo na akumulátoru samotném. 
Akumulátor lze nabíjet přes konvenční domácí zásuvku a proces nabíjení 
prázdného akumulátoru zabere přibližně 2,5 hodiny. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2016 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,367 milionu 
automobilů a 145 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2017 
Strana 3 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


